Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о прекращении исполнительного производства

« 01 »  июля   2022 года                             Дело №619/21-02

г. Тирасполь

Судья, заместитель Председателя Арбитражного суда Приднестровской Молдавской

Республики Качуровская Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление

судебного исполнителя Тираспольского отдела Государственной службы судебных

исполнителей Министерства юстиции ПМР о прекращении исполнительного производства,

возбужденного на основании исполнительного листа Арбитражного суда ПМР по делу

№619/21-02 по иску открытого акционерного общества «РСУ Сантехработ» (г. Тирасполь,

ул. Ленина, д.2 «А») к обществу с ограниченной ответственностью «Лиз-Трейд» (г.

Тирасполь, ул. Котовского 2 «Б», г. Тирасполь, ул. Ленина, д.2 «А») о взыскании неустойки,

при участии в судебном заседании судебного исполнителя. представителя

Тираспольского отдела ГССИ МЮ ПМР Голан А.А. по доверенности №01-18/11 от 10

января 2022 г.,

представителей ООО «Лиз-Трейд» – Нягу А.Н. по доверенности №3 от 08 ноября

2021г., Чекой Е.П. по доверенности №2 от 10 октября 2021 г.,

в отсутствие представителей ОАО «РСУ Сантехработ», извещенного о времени и

месте рассмотрения заявления надлежащим образом (заказное письмо с уведомлением №3/57

от 20 июня 2022 г.),

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда ПМР от 08 сентября 2021 года с ООО «Лиз-Трейд» в

пользу ОАО «РСУ «Сантехработ» взыскана сумма неустойки – 129 263 рублей 49 копеек,

судебные расходы – 6 000 рублей на оплату услуг представителя и государственная пошлина

в размере 4 185,3 рублей.

Определением Арбитражного суда ПМР от 03 июня 2022 года судом на стадии

исполнения решения утверждено мировое соглашение, заключенное между сторонами в

связи с чем производство по делу было прекращено.

Судебный исполнитель Тираспольского отдела Государственной службы судебных

исполнителей Министерства юстиции ПМР (далее – Тираспольский отдел ГССИ МЮ ПМР)

Голан А.А. обратился с заявлением о прекращении исполнительного производства

№359/3-21 от 13 октября 2021 года в связи с утверждением определением Арбитражного

суда ПМР от 03 июня 2022 года мирового соглашения на стадии исполнения решения.

В силу пункта 2 статьи 23 Закона ПМР «Об исполнительном производстве»

прекращение исполнительного производства, возбужденного на основании исполнительного

документа, выданного Арбитражным судом ПМР, производится Арбитражным судом ПМР.

В соответствии со статьями 181, 185-1 АПК ПМР вопрос о прекращении

исполнительного производства рассматривается арбитражным судом в судебном заседании с

извещением взыскателя, должника и судебного исполнителя. Неявка указанных лиц,

извещенных надлежащим образом о времени и месте судебного заседания, не является

препятствием для рассмотрения заявления.

Судебное заседание по рассмотрению заявления судебного исполнителя

Тираспольского отдела ГССИ МЮ ПМР о прекращении исполнительного производства

определением Арбитражного суда ПМР назначено на 20 июня 2022 года.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании судебный исполнитель

Голан А.А. поддержал заявление, просил исполнительное производство №359/3-21 от

13 октября 2021 г. прекратить.

Представители ООО «Лиз-Трейд» поддержали заявление, просили исполнительное

производство прекратить.

ОАО «РСУ Сантехработ», извещенное о времени и месте рассмотрения заявления

надлежащим образом, своего представителя в судебное заседание не направило.

Рассмотрев материалы дела, обозрев материалы исполнительного производства

№359/3-21 от 13 октября 2021 г., заслушав пояснения судебного исполнителя, принимая во

внимание отсутствие возражений со стороны ООО «Лиз-Трейд» и ОАО «РСУ

«Сантехработ», суд находит заявление судебного исполнителя Голан А.А. подлежащим

удовлетворению ввиду следующего.

Как следует из материалов дела, решением Арбитражного суда ПМР от 08 сентября

2021 года исковые требования ОАО «РСУ «Сантехработ» удовлетворены, с ООО «Лиз-

Трейд» в пользу ОАО «РСУ «Сантехработ» взыскана сумма неустойки – 129 263 рублей 49

копеек, а также судебные расходы – 6 000 рублей на оплату услуг представителя и

государственная пошлина в размере 4 185,3 рублей. Решение суда вступило в законную силу

29 сентября 2021 года и на основании судебного акта 30 сентября 2021 года выдано два

исполнительных листа. Государственная пошлина в размере 4 185,3 рублей уплачена

добровольно ООО «Лиз-трейд» 12 октября 2021 года согласно представленному оригиналу

выписки к лицевому счету ООО «Лиз-трейд» №2212290000001597.

На основании исполнительного листа Арбитражного суда ПМР о взыскании с ООО

«Лиз-трейд» в пользу ОАО «РСУ Сантехработ» неустойки 129 263,49 рублей и судебных

расходов на представителя в размере 6000 рублей, судебным исполнителем Тираспольского

отдела ГССИ МЮ ПМР 13 октября 2021 года возбуждено исполнительное производство

№359/3-21.

Определением Арбитражного суда ПМР от 03 июня 2022 года судом на стадии

исполнения решения утверждено мировое соглашение, заключенное между сторонами по

рассматриваемому делу, на основании чего производство по делу №619/21-02 судом было

прекращено. Указано, что решение Арбитражного суда ПМР суда от 08 сентября 2021 г. по

делу № 619/21-02 исполнению не подлежит (п.7 статьи 110-2 АПК ПМР). Данное

определение в кассационном порядке не обжаловалось и вступило в законную силу.

Согласно пункту 2 статьи 185-1 АПК ПМР арбитражный суд по заявлению

взыскателя, должника, судебного исполнителя может прекратить исполнительное

производство, возбужденное судебным исполнителем в случаях, предусмотренных Законом

ПМР «Об исполнительном производстве».

В соответствии с подпунктом б) пункта 1 статьи 22 Закона ПМР «Об исполнительном

производстве» исполнительное производство прекращается судом в случае утверждения

судом мирового соглашения между взыскателем и должником.

Учитывая, что определением Арбитражного суда ПМР от 03 июня 2022 года между

ООО «Лиз-Трейд» и ОАО «РСУ «Сантехработ» утверждено мировое соглашение,

исполнительное производство, возбужденное Тираспольским отделом ГССИ МЮ ПМР на

основании исполнительного листа, выданного Арбитражным судом ПМР по делу

№619/21-02, подлежит прекращению.

При таких обстоятельствах, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь подпунктом б) пункта 1 статьи 22, пунктом 2 статьи 23 Закона

ПМР «Об исполнительном производстве», пунктами 2-4 статьи 185-1, статьей 128

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление судебного исполнителя Тираспольского отдела Государственной службы

судебных исполнителей Министерства юстиции ПМР Голан А.А. удовлетворить.

Прекратить исполнительное производство №359/3-21 от 13 октября 2021 года,

возбужденное на основании исполнительного листа Арбитражного суда ПМР по делу

№619/21-02 по иску открытого акционерного общества «РСУ Сантехработ» к обществу с

ограниченной ответственностью «Лиз-Трейд» о взыскании неустойки.

Направить копию настоящего определения в адрес:

- взыскателя ОАО «РСУ Сантехработ» (г.Тирасполь, ул.Ленина, д.2 «А»),

-должника ООО «Лиз-Трейд» (г.Тирасполь, ул Котовского 2 «Б», г.Тирасполь,

ул.Ленина, д.2 «А»),

- в Тираспольский отдел ГССИ МЮ ПМР (г.Тирасполь ул.25 Октября, д.136).

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения в

кассационную инстанцию Арбитражного суда ПМР.

Судья, заместитель Председателя

Арбитражного суда ПМР                                                             Е.В.Качуровская